
CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N°21/2024

OGGETTO: BANCA ORE PER L'ANNO 2024 EX ART.79 DEL VIGENTE C.C.N.L.

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 01 (uno) del mese di Febbraio, alle ore 
17:30, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 25/01/2024 
prot.n.955 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione, come in appresso:

N. Nominativo Carica Presente Assente 
Giustificato

Assente 
Ingiustificato

1 ZANATO MICHELE Presidente X
2 MARCON RENZO Vice Presidente X
3 BERTIN MAURO Consigliere X
4 CAPUZZO STEFANO Consigliere X
5 ZAMBOLIN 

FRANCESCO
Rappresentante 
Regionale

X

6 DANIELLI MICHELE Presidente della 
Consulta

X

7 MOCELLIN DANIELE Revisore dei Conti X

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 
dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario.

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Michele 
Zanato, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: BANCA ORE PER L'ANNO 2024 EX ART.79 DEL VIGENTE C.C.N.L.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

TENUTO CONTO delle previsioni contenute nell’art.84 del vigente C.C.N.L. in materia di 
Banca delle Ore e, segnatamente, del termine fissato al 31 gennaio di ogni anno per i 
lavoratori consorziali di richiedere la trasformazione delle prime 50 ore annue di lavoro 
straordinario in altrettante ore di riposo compensativo e della corrispondente facoltà 
riconosciuta al Consorzio di accogliere, in tutto o in parte, tali richieste, fatte salve le 
relative maggiorazioni che verranno pagate unitamente alla retribuzione del mese di 
effettuazione del lavoro straordinario; 

ATTESO che n.45 dipendenti consorziali hanno presentato al Consorzio la richiesta di 
trasformazione delle proprie prime ore di lavoro straordinario svolte nel 2024 in altrettante 
ore di riposo compensativo, nei termini risultanti dall’elaborato riepilogativo presente agli 
atti; 

APERTA la discussione, nel corso della quale il Direttore, su invito del Presidente, ha 
chiarito il trattamento previsto per le ore che vengono inserite nella Banca delle Ore; 

RITENUTO di accogliere le richieste pervenute nei termini e di darne adeguata 
informazione ai dipendenti interessati, tenendone conto nell’elaborazione mensile delle 
retribuzioni spettanti; 

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto;

Tutto ciò premesso

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto

DELIBERA

1. di accogliere le richieste pervenute nei termini dai dipendenti consorziali di 
trasformazione delle proprie prime ore di lavoro straordinario svolte nel 2024 in 
altrettante ore di riposo compensativo; 

2. di darne adeguata informazione ai dipendenti interessati, tenendone conto 
nell’elaborazione mensile delle retribuzioni spettanti. 

IL SEGRETARIO
Stefano Vettorello

IL PRESIDENTE
Michele Zanato

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


